
a

0996943
No

 

É ENCIA /

De COMPAÑÍAS Di
Ao

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJCPTE.Q.13. 0794 S

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE junto conla solicitud correspondiente, se han presentado a este Despacho tres
testimonios de las dos protocolizaciones efectuadas el 18 de enero de 2013, ante el

Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito, que contienen los documentos exigidos
por el artículo 415 de la Ley de Compañías, previo al establecimiento de una sucursalen el
Ecuador, en el Distrito Metropolitano de Quito, de la compañía extranjera de nacionalidad
china, CHINA NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 8 EXPORT CORPORATION;

QUE mediante Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.Q.13.029 de 15 de febrero de 2013, la
Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales ha emitido informe
favorable sobre la suficiencia de los documentos presentados,y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002

de 17de enero de 2011 y SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICARdesuficientes los documentos otorgados enel exterior
y que constan en dosprotocolizaciones de 18 de enero de 2013, otorgadasante el Notario
Primero del Distrito Metropolitano de Quito; y, autorizar el establecimiento de una sucursal

en el Ecuador, en el Distrito Metropolitano de Quito, a la compañía extranjera de
nacionalidad china, (CHINA NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 8 EXPORT
CORPORATION,concederle el permiso para operar en el país, con arreglo a sus propios
estatutos, en cuanto no se opongana las leyes ecuatorianas; y, calificar de suficiente el
Poder otorgado porel Presidente, a favor del señor Zhu Yingtao, de nacionalidad china.

Las actividades de la sucursal en el Ecuador de la compañía extranjera CHINA NATIONAL
ELECTRONICS IMPORT 8 EXPORT CORPORATION, de nacionalidad china, en ningún

caso podrán contemplar la ejecución de actos regulados por la Ley Orgánica de Transporte
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, Ley de Mercado de Valores, Ley General de Seguros,
Ley que regula el funcionamiento de las Empresas Privadas de Salud y Medicina
Prepagada; y, Ley General de Instituciones del Sistema Financiero; puesto que, la
autorización para operar en el Ecuador que por esta Resolución se concede a dicha

compañía extranjera, no incluye y por el contrario prohíbe expresamente tales actos.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER:a) Que el Notario Primero del Distrito Metropolitano
de Quito, tome nota del contenido de esta Resolución al margen de las dos

protocolizaciones efectuadas el 18 de enero de 2013; b) Que el Registrador Mercantil del
Distrito Metropolitano de Quito en cuyo cantónfija la compañía el domicilio de su sucursal,
inscriba los documentos constantes en las dos protocolizaciones efectuadasel 18 de enero
de 2013, ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito y la presente
Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten las razones respectivas.

yNO

NS
to

 

 



 

0096044
UPERINTENDENCIA

DE COMPAÑÍAS

 

2 0794

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se publique, por una vez, en uno de los

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, un extracto de los

. documentos constantes en las protocolizaciones señaladas junto con el texto íntegro del

Podery las razones correspondientes.

a CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las

protocolizacionesantesreferidas.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolitano de Quito, Yom, nera

úo too ¿ul

 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

e MGA/cmt
Ñ Tram. 2690

ON

 
 



We>1y,,

aeÉ

  

 

  
 

 

¡RegistroMercantil de Quito. A

(A

Ñ Mx

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN

“EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:DOMICILIACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA CON PODER (CONSTITUIDA EN PAÍS |
EXTRANJERO QUE N

2. DATOS DELOS INTERVINIENTES:

eloo

. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:

| NO APLICA

5. DATOS ADICIONALES:

E EN ECUADOR

6802

23 13

643

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL

 

N

DOMICILIACIÓN DE COM NIMA CON PODER (CONSTITUIDA

EN PAÍS EXTRANJERO QUE NEGOCIE EN ECUADOR)

1 13

NOTARIA PRIMERA

QUITO ,

RESOLUCIÓN:SC.IJ.DJICPTE.Q.13.0794

Ay

CAMILO VALDIVIESO CUEVA

INTENDENTE DE COMPAÑIAS

0

CHINA NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 8. EXPORT CORPORATION

QUITO

 

l .

, |
 

AUTORIZAREL ESTABLECIEMIENTO DE UNA SUCURSAL EN EL ECUADOR Y EL PODER DE LA EMPRESA CHINA NATIONAL

ELECTRONICS IMPORT € EXPORT CORPORATION PRESIDENTE: ZHU YINGTAO CB
 

y
 

 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIGK O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS

CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN

SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,

NCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN,  
 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO6'A(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 -

DR. RUBEN ENR E AGUIRRE LOPEZ

GIy á
* €

  
 



 

 
 


